Indicação Nº 73/2025

Súmula: - Indico ao Governo Municipal, na pessoa do
Prefeito Marcos Ferreira Godoy, a limpeza e a
manutenção do córrego, localizado ao fim da Rua: José
Ribeiro de Souza, Bairro: Jardim Sorocabana – CEP:
06695-280 – Itapevi – SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, para que solicite
ao Órgão Municipal competente, a limpeza e a manutenção do córrego, localizado ao fim da Rua:
José Ribeiro de Souza, Bairro: Jardim Sorocabana – CEP: 06695-280 – Itapevi – SP.

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

          Solicitação dos moradores que apelam a este vereador intervenção. Conforme
podemos visualizar nas fotos em anexo, devido às chuvas ocorridas nos últimos dias, esse córrego
por ausência de limpeza e manutenção, gerou o acúmulo de dejetos, entulhos e alta vegetação, o
que causou o transbordamento trazendo sérios transtornos e dificultando a vida dos moradores
residentes nessa região, impossibilitando a passagem de pedestres e motoristas. Diante desse fato,
se faz necessária à limpeza. A ação irá contribuir para deixar o local limpo para que não atrapalhe
a vazão da água, e se previna tragédias anunciadas. Esse Bairro sofre muito com as fortes chuvas
e é preciso achar uma saída para sanar esse problema.

                      Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de janeiro de 2025.

Donizetti Dias Carvalho

Vereador “Zetti da Adega”

In
di

ca
çã

o
N

º
73

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
25

1/
20

25
 -

 2
7/

01
/2

02
5

10
:5

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
V

J2
-M

F
W

B
-8

W
P

X
-7

K
8H

Indicação Nº 73/2025

Donizetti Dias Carvalho

Vereador “Zetti da Adega”

In
di

ca
çã

o
N

º
73

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
25

1/
20

25
 -

 2
7/

01
/2

02
5

10
:5

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
V

J2
-M

F
W

B
-8

W
P

X
-7

K
8H

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3VJ2MFWB8WPX7K8H, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 3VJ2-MFWB-8WPX-7K8H

In
di

ca
çã

o
N

º
73

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
25

1/
20

25
 -

 2
7/

01
/2

02
5

10
:5

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
V

J2
-M

F
W

B
-8

W
P

X
-7

K
8H

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3VJ2MFWB8WPX7K8H
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3VJ2MFWB8WPX7K8H
		2025-01-27T10:53:39-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura